
A S L  4  Lanu s e i

Proposta del Servizio DISTRETTO N° 561   del  10/12/2012

Deliberazione del Direttore Generale
n° 500 del 21/12/2012

Oggetto: Conferimento  incarico  tempo indeterminato  pediatria   Dr.ssa  Marras  Valeria   Ambito 

Territoriale 2  Perdasdefogu.

Su proposta  del Direttore del Distretto

PREMESSO 
- che l’Assessorato Igiene e Sanità ha pubblicato sul BURAS n. 41 del 20/09/12 la Determinazione 
n.1140  del  12/09/12  Pubblicazione  zona  carente  di  pediatria  di  libera  scelta  (Tertenia,  Jerzu, 
Perdasdefogu,  Ulassai,  Osini,  Gairo,  Ussassai  e  Seui)  con  obbligo  di  apertura  ambulatorio  a 
Perdasdefogu ; 
- che l’art. 3 della Determinazione di cui sopra avvisa “… i pediatri interessati, entro 15 giorni dalla 
data  di  pubblicazione  della  zona  carente  presentano  a  mezzo  raccomandata  A.R.,  all’ASL 
competente, domanda redatta in carta semplice.”;
-  che  l’art.  4  della  Determinazione  di  cui  sopra  prevede”L’ASL  competente  dovrà  provvedere 
all’assegnazione della zona carente secondo le modalità previste dall’art. 33 dell’ACN del 15/12/05 
integrato con l’ACN 29/07/09 e s.m.i.”;

ACCERTATO
-  che  la  Dott.ssa  Marras  Valeria  è  l’unica  che  ha  presentato  la  domanda  di  disponibilità 
all’assegnazione dell’incarico in questione;

CONSIDERATO 
- che la Dott.ssa Marras è stata convocata in data 4 Dicembre 2012 ed ha nella stessa data accettato 
la sede carente di  Pediatria di  libera scelta,  Tertenia,  Jerzu,  Perdasdefogu, Ulassai,  Osini,  Gairo, 
Ussassai e Seui, con obbligo di apertura ambulatorio a Perdasdefogu, come da verbale n.1/P2012 ; 
 
PRESO ATTO
- che  l’art.34 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti  con i medici pediatri  di 
libera  scelta  del  15/12/05  integrato  29/07/09,  stabilisce  che  la  ASL  interessata  individuata  dalla 
Regione :”… conferisce l’incarico a tempo indeterminato con provvedimento del Direttore Generale 
mediante raccomandata con avviso di ricevimento, L’accettazione del medesimo da parte del pediatra  
dovrà essere comunicata entro i successivi  7 giorni dalla notifica, pena la decadenza. L’incarico è 
condizionato dal possesso dei requisiti di cui al comma 3.Dalla data di accettazione decorre il termine  
di 90 giorni previsto al comma successivo.”
-  Il  comma 3 recita:  “  Entro 90 giorni  successivi  all’accettazione di  cui  al  precedente comma 2 il  
Pediatra a pena decadenza, deve aprire ambulatorio …;

VISTI  
L’Accordo Collettivo Nazionale  del 15/12/05 integrato 29/07/09; 

L’Accordo Integrativo Regionale per la pediatria di libera scelta delibera n.10/45 del 11/02/09;

Il BURAS n. 41 del 20/09/12;

VISTA la L.R. n.ro 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

Asl n. 4 di Lanusei – dss  Attribuzione incarico Pediatria  Ambito n. 2 Perdasdefogu  Dott.ssa Marras Valeria Pagina 1 di 3



A S L  4  Lanu s e i

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

DI FORMALIZZARE l 'assegnazione di sede di Pediatria di libera scelta alla Dr.ssa MARRAS Valeria 
nell’ambito territoriale  (Tertenia, Jerzu,  Perdasdefogu, Ulassai,  Osini, Gairo, Ussassai e Seui),  con 
obbligo di apertura dell’ambulatorio presso il comune di Perdasdefogu;

DI SPECIFICARE  che l’incarico si  intende definitivamente conferito   quando verrà  concluso l’iter, 
come  già  citato  in  premessa,  previsto  dall’art.  34  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale del  15/12/05 
integrato con l’ACN 29/07/09 e s.m.i;

DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto il  Distretto - U.O. Cure Primarie e Specialistica 
Ambulatoriale per gli adempimenti di propria competenza;
 
L’Estensore
Sig.ra Alessandra Uda

Il Responsabile U.O. Cure Primarie e Specialistica Ambulatoriale
Dott. Andrea Loddo
Firma apposta

Il Direttore del Distretto
   Dott. Sandro Rubiu
Firma apposta

Il Direttore Sanitario 
             Dott.ssa Maria Valentina Marras
               Firma apposta

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – dss  Attribuzione incarico Pediatria  Ambito n. 2 Perdasdefogu  Dott.ssa Marras Valeria Pagina 2 di 3



A S L  4  Lanu s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 21/12/2012

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

Firma apposta

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

Firma apposta

Protocollo n° PG/2012/33870 Lanusei, lì 21/12/2012

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Bilancio
− Distretto: U.O. Cure Primarie e Specialistica Ambulatoriale

Asl n. 4 di Lanusei – dss  Attribuzione incarico Pediatria  Ambito n. 2 Perdasdefogu  Dott.ssa Marras Valeria Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 500 del 21/12/2012
	D E L I B E R A
	   Dott. Sandro Rubiu


